[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	октября
	20
	25
	г.

	№
	167

	с. Перегребное

Об объявлении конкурса для включения
в кадровый резерв, резерв управленческих
кадров для замещения должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления
сельского поселения Перегребное

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2008 №172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2016 №504 «О кадровом резерве, резерве управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное», в целях своевременного и качественного обеспечения органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное профессионально подготовленными специалистами, способными реализовывать задачи муниципального управления и обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе:
1.Объявить конкурс для включения в кадровый резерв,   резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное (далее – конкурс), согласно приложению.

2. Назначить дату проведения конкурса:
-  Первый этап - 07.11.2025.;

-  Второй этап - о дате и времени проведения второго этапа конкурса кандидатам сообщается дополнительно, но не позднее 30 дней со дня проведения первого этапа конкурса.

 3. Место проведения конкурса: кабинет №1 администрации сельского поселения Перегребное по адресу: с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.
4. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется лично,  либо посредством почтового отправления в отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное по адресу: 628109,  Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  с. Перегребное, ул. Советская, д. 3., кабинет №5, контактное лицо – Сасыкина Марина Юрьевна, телефон: 8 (346)783-39-25 (доб.205), с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (время местное).
5. Дата начала приема документов  -  21.10.2025, дата окончания  - 06.11.2025.
6. Приложение к настоящему постановлению опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

            Глава сельского поселения Перегребное
                             А.А. Пиндюрин

Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

от «14» октября 2025 года  №167
Объявляется конкурс
для включения в кадровый резерв, резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемых для выполнения функции «руководитель» в администрации сельского поселения Перегребное
I. Перечень должностей муниципальной службы высшей группы,  учреждаемых для выполнения функции «руководитель»:

- заместитель главы администрации по экономике и финансам, заведующий финансово-экономическим отделом администрации сельского поселения Перегребное;

- заместитель главы администрации по социальным  и организационно-правовым вопросам, заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики    администрации сельского поселения Перегребное.

II. Проведение конкура:
-    Первый этап - 07.11.2025.;

-  Второй этап - о дате и времени проведения второго этапа конкурса кандидатам сообщается дополнительно, но не позднее 30 дней со дня проведения первого этапа конкурса.

 Место проведения конкурса: кабинет №1 администрации сельского поселения Перегребное по адресу: с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.

 Прием документов для участия в конкурсе осуществляется лично, либо посредством почтового отправления в отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное по адресу: 628109,  Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  с. Перегребное, ул. Советская, д. 3., кабинет №5, контактное лицо – Сасыкина Марина Юрьевна, телефон: 8 (346)783-39-25 (доб.205), с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (время местное).

Дата начала приема документов  -  21.10.2025, дата окончания  - 06.11.2025.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,  достигшие 18-летнего возраста, не старше 65 лет, при отсутствии судимости, препятствующей замещению должности муниципальной службы, не признанные недееспособными либо ограниченно дееспособными по вступившему в законную силу решению суда, не состоящие на учете в психоневрологическом диспансере, при отсутствии не снятой или не погашенной судимости, осуждения к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей в органах государственной власти (органах местного самоуправления) по приговору суда, вступившего в законную силу.

III.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для должностей муниципальной службы высшей группы учреждаемых для выполнения функции «руководитель»:
-высшее образование (бакалавриат);

-стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
IV. Квалификационные требования к профессиональным знаниям:

претендент должен знать и уметь применять на практике:

-     основные положения Конституции Российской Федерации;

- законодательство Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам государственного и муниципального управления, муниципальной службы, деятельности отрасли (отраслей), применительно к исполнению своих должностных обязанностей;

-    основы организации труда;

-    устав муниципального образования сельского поселения Перегребное;

-   муниципальные правовые акты муниципального образования сельского поселения Перегребное по вопросам, входящим в компетенцию по должности муниципальной службы;

  -     правила ведения деловых переговоров;

  -     порядок работы со служебной информацией;

  -     основы делопроизводства;
  -  формы и методы работы со средствами массовой информации, если                                      в полномочия по должности муниципальной службы входит взаимодействие со средствами массовой информации;

 -    правила охраны труда и противопожарной безопасности;

 -  положение об отраслевом органе администрации сельского поселения Перегребное, на должность муниципальной службы в котором претендует участник конкурса.

V.  Квалификационные требования к профессиональным навыкам:
  претендент должен иметь:

 -  способность определять и разрабатывать стратегию развития отрасли (отраслей), органа администрации сельского поселения Перегребное, которую будет возглавлять или курировать в случае замещения должности муниципальной службы;

 -  способность разрабатывать в рамках своей компетенции комплексные программы развития отрасли (отраслей) и анализировать состояние выполнения этих программ;

 -  способность полно и объективно оценивать деятельность курируемой отрасли, возглавляемого структурного подразделения органа местного самоуправления;

 - способность оперативно принимать управленческие решения, организовывать их выполнение;

-  способность прогнозировать возможные позитивные и негативные последствия принятых управленческих решений; анализировать статистические и отчетные данные;

-   способность принимать меры по устранению выявленных в работе недостатков;

-  способность создавать команду и здоровый психологический климат                                  в коллективе, быть требовательным к себе и подчиненным в выполнении поставленных перед отраслью задач;

-    способность к постановке перед подчиненными четких целей и задач;

- способность эффективно организовывать деятельность подчиненных, направлять их на обеспечение выполнения возложенных задач и функций (планировать и распределять работу между подчиненными, координировать и контролировать их работу), рационально использовать их знания и опыт, повышать их квалификацию, создавать им необходимые условия для работы;

-  способность воспитывать у подчиненных чувство ответственности за порученное дело, стимулировать творческую инициативу, направленную на повышение эффективности и результативности деятельности;

-  способность анализировать и оценивать деятельность подчиненных, контролировать выполнение ими поручений и принятых решений;

-      способность принимать и реализовывать нестандартные решения;

-      навыки лидера, организаторские способности;

-      опыт ведения деловых переговоров;

-   навыки работы с компьютерной и другой оргтехникой, программными продуктами, в информационно-телекоммуникационной сети Internet и электронной почтой.

VI. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее - кандидат), лично представляет в отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное (далее – отдел) следующие документы:

- заявление  с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
-   паспорт;
           -  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

-   копии документов о профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

-  страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

-    свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

-   документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Кандидат по желанию может представить другие документы, характеризующие его профессиональную подготовку: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы об участии в различных конкурсах на лучшего по профессии, о результатах научной деятельности, о наличии наград, званий и т.п.

Указанные документы представляются в виде копий (с предъявлением оригиналов для сверки).

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, представляет в отдел только заявление об участии в конкурсе без представления вышеуказанных документов, при условии их наличия в личном деле.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа кандидату в их приеме.
Приложение

к объявлению о  конкурсе

для включения в кадровый резерв,
резерв управленческих кадров для замещения
должностей муниципальной службы высшей группы,
учреждаемых для выполнения функции «руководитель»
в администрации сельского поселения Перегребное

В комиссию по формированию кадрового резерва,

резерва управленческих кадров для замещения

должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления сельского поселения Перегребное
                               от _______________________________________

                               _________________________________________

                             проживающего (ей) по адресу: ______________

                              _________________________________________

                               контактные телефоны______________________

заявление

Прошу принять мои документы для участия в конкурсе для включения в кадровый резерв,  резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Перегребное на должность
_______________________________________________________________
(указать наименование должности муниципальной службы)

Согласен (на) на проверку достоверности представленных мною сведений и
на обработку персональных данных.

К заявлению прилагаю следующие документы:

дата _________________                             подпись ________________

Отметка о приеме документов:

__________________________________________________________________________

(замещаемая должность лица, принявшего документы)        (подпись)                          (расшифровка подписи)
«___» _________________ 20__ год